
2 
AIN lea, 

  

Resolución No. SOVSIRA-2017-00003569 

Dra Morea Marinez Durán 

| INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de 

vigilancia, aualtoría y control de la organizacion, actividades funcionamiento, disolución y 

hqu dación de las compañias, y otras entidades sujetas a su supervisión, que actuará de oficio 

o por requerimiento ciudadano, según corresponda, de conformidad con lo establecido en los 

articulos 213 de la Constitución de la República del Ecuador y 430 de la Ley de Compañias, 

QUE mediante Resolución rro SOVSIRA 2017 127 de 19 de mayo de 2017, se declaró 
mectvas a vanas compañías, entre las que se encuentra la compañia COMPLJOB CiA 

LFDA, con demucibo en el cantón Ambato, por estar incursa en la disposición prevista en el 

arbculo 359 ae la Ley de Compañias, 

QUE la señora RAMOS DIAZ MERCEDES GUADALUPE, en su co dad de GERENTE 
GENERAL, de la compañia COMPUJOB CIA LTDA, ha soticitado a este Despacho se deje 

sin ofecto la declaratoria de inactividad de su representada, 

  

QuUÍ la intendencia Regional de Ambato, mediante memorando nro SOVSARA-2017-0417-M 
de 23 de agosto de 2017, emitido por Registro de Sociedades informa que la compañía 
COMPUJOB C.A LTDA, ha presentado la información exigida por el ar culo 20 de la Ley de 
Compañias, 

CUE medatante memorando No SCVS-IRA-2017-0419-M 2 23 de agosto de 2017, la 

Intendencia Regional de Ambato, ha emitido informe jurid.co favorabie para que se suscriba la 
presente Resolución, y,   EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones nros ADM-Q-2011-008 de 
17 de ene.o de 2011 y SCVS-INAF-DNTH-2015-121 de 05 de febrero de 2015, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la inactividad de la compañia COMPUJOB CÍA 
LTDA , por haber superado la causal que motivo tal declaratoria 

ARTICULO SESUNDO - ORDENAR que se notifique con esta Resolucion al representante 
lega' de la compañia 

ARTCULO TERCERO - DISPONER que se remuta copia de esta Resolucion al senor Director 

Zonal 3 del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes 

ARTÍCULO CUARTO - La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción 

COMUNIQUESE DADA y firmada en la intendencia Regional de Ambato, en cl cantón 
Ambato, a 23 de agosto de 2017 

> Firmado digitalmente por MONICA 
Marche do DT LOS ANGELES MARTINEZ DURAN 

: Fecha 201/0877 155024 05 0 

Dra Monica Martínez Durán 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

por] mn TJ 77) 
le 97917 
   Elaso ado. 

ox 

Con une mondencia de 
j dá CGompañlos 

2-03. 2014 A NR 

    

 


